ПРОТОКОЛ № 110
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Голицыно						 	                             29 октября 2013 года
	                                                                           Время и место заседания:

10.30-13.00 часов 29 октября 2013 года,
г.Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

	Председательствовал: вице-президент НП «Центризыскания» Кожевников А.Д.
Секретарь: председатель контрольного комитета НП «Центризыскания» Мантулькова Е.В.

	Присутствовали:

	1. Кожевников А.Д.– вице-президент, член Правления;
2. Радаев В.В. – вице-президент, член Правления;
3. Асеев А.А. - член Правления;
4. Волкович Е.Ю. – член Правления;
5. Каназаков С.Н. – член Правления;
6. Никулин М.А. – член Правления;
7. Пасканный В.И. – член Правления;
8. Чайкин А.А. – член Правления.

9.

Итого: присутствуют 8 членов Правления из 10.
Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:
1. Прием новых членов в НП «Центризыскания» и выдаче им свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2. Замена ранее выданных свидетельств о допуске;
3. Обсуждение плана работы НП «Центризыскания»;
4. Разное.

По первому вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила принять в НП «Центризыскания» ОАО «Сельэлектросетьстрой» (г. Москва), утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данному члену свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:
«за» - 8;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
	Решили: принять в НП «Центризыскания» ОАО «Сельэлектросетьстрой» (г. Москва), утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данному члену свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	По второму вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила заменить ранее выданное ООО «Промгео» (г. Мурманск) свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания.
	Вопрос поставлен на голосование.
	Результаты голосования:
	«за» - 8
	«против» - нет
	«воздержались» - нет
	Решение принято единогласно.
	Решили: заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением вышеперечисленных членов НП «Центризыскания» соответствующих заявлений.

	По третьему вопросу
	3.1. Слушали Мантулькову Е.В., которая предложила сформировать комиссию по доработке Устава НП «Центризыскания» в связи с изменениями действующего законодательства.
	Вопрос поставлен на голосование.
	Результаты голосования:
	«за» - 8
	«против» - нет
	«воздержались» - нет
	Решение принято единогласно.
	Решили: сформировать комиссию по доработке Устава НП «Центризыскания» в связи с изменениями действующего законодательства. Членам Правления подготовить к следующему заседанию правления свои предложения по составу комиссии и плану работы.

	3.2. Слушали Каназакова С.Н., который предложил создать на сайте НП «Центризыскания» форум с возможностью пользователям обращаться напрямую к членам Правления.
	Вопрос поставлен на голосование.
	Результаты голосования:
	«за» - 8
	«против» - нет
	«воздержались» - нет
	Решение принято единогласно.
	Решили: создать на сайте НП «Центризыскания» форум.
	3.3. Слушали Пасканного В.И., который предложил создать реестр технических возможностей членов НП «Центризыскания».
	Вопрос поставлен на голосование.
	Результаты голосования:
	«за» - 8
	«против» - нет
	«воздержались» - нет
	Решение принято единогласно.
	Решили: создать реестр технических возможностей членов НП «Центризыскания». Поручить техническому отделу НП «Центризыскания» подготовить предложения по внедрению данного ресурса и его интегрированию с существующим реестром НП «Центризыскания» и дать предложения к следующему заседанию Правления.
	3.4. Слушали Пасканного В.И., который предложил подготовить стандарт НП «Центризыскания» по аккредитации грунтовых лабораторий.
	Прошла дискуссия по данному вопросу.
	Решили: членам Правления подготовить предложения по аккредитации грунтовых лабораторий.
	 3.5. Слушали Мантулькову Е.В., которая обратилась к Правлению с вопросом о проведении Контрольным комитетом НП «Центризыскания» проверок качества проведенных членами СРО работ по инженерным изысканиям. Предложено создать комиссию из состава членов Правления по выработке методики таких проверок.
	Прошла дискуссия по данному вопросу.
	Решено: продолжить работу по данному вопросу на следующих заседаниях Правления.

	Председательствующий				 			     А.Д. Кожевников

	Секретарь 	  							 	    Е.В. Мантулькова